agant, proprio sanguine cavere vellet. De hoc praeclaro S-tis S. studio deque

paterna charitate, qua Rempublicam hanc in primis complectitur, et de mea

itidem yoluntate pacis conciliandae paratissima dedi ad D. Yestram Ill-mam

Bosencinio litteras, quas per admodum rev-dum d-num Gomolinski, praepo-

situm Posnaniensem curavi eidem perferendas scripsiue hac quoque de re

ad ill-mum d. arctiiepiscopum et alios rev-mos episcopos et ill-mos senatores ^).

Cum vero hoc Sanctitatis suae nomine molirer, ut pacis et concordiae fun-

damentum aliquod iaceretur, scriptum est mihi ab rev-mo d. episcopo Wla-

dislaviensi ^\ non ab re fore si ad Maximilianum ser-mum adirem, ut de con-

silio pacis ineundo commodius cum eo agerem. Cumque publicae fidei litteras

a D. Vestra Ill-ma subscriptas accepissem % dedi me confestim in viam et

ser-mum Maxiniilianum Crepitii^) conveni. Ab eo quid ego impetrarim, quo-

niam scio D. Vestra Ill-ma cognovisse iam, non solum ex sermone d-ni Sul-

couii quem Cracouiam eius rei causa remiseram, verum etiam ex scriptura

ipsa ser-mi Maxiniiliani ad me venientem et ex litteris meis r-mo d. episcopo

Wladislayiensio inscriptis, idcirco ea repetere supervacaneum existimo. Nunc

Cracovia ad me rediit idem d. Sulcouius refertque senatoribus visum esse,

ut de pace conficienda ageretur cum D. Vestra Ill-ma et suis consiliariis,

quibus de hoc decernendi facultas omnis data erat; proinde posse me hac

de re cum ea agere. Quamobrem, ut singulare meum studium publicae tran-

quillitatis cognitum et testatum habeat D. Vestra Ill-ma, rogare illam hisce

Ktteris etiam atque etiam vehementer volui, ut si quid est, in quo mea opera

cum Sedis Apostolicae auctoritate coniuncta, arbitretur, Reipublicae usui at-

que adiumento esse posse, de eo me admonere non gravetur; enitar enim, ut

intelligat, publicam mihi tranquillitatem tantae curae esse, quanti vitam ae-

stimo et Reipubhcae amantiorem me ipso reperiri neminem. Qua de re quo-

niam aget cum D. Vestra Ill-ma uberius d. Sulcouius, qui eidem hasce lit-

teras reddidit, non utar pluribus expectaboque avidissime quid illi magis

placuerit; facturus cert sedulo et studiose quaecunque iUa existimabit pu-

blicis rebus prodesse posse. Defero mea officia D. Vestrae Hl-mae et me be-

nevolentiae eius commendo diligentissime. Suleouii^) 26 Januarii 1588.

D. Vestrae Ill-mae

Deditissimus et ad omnia seryitia paratus archiepi-

scopus Neapolitanus manu pp.
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i) Sytuacj, w jakiej list ten wysa Annibal do Zamoyskiego przedstawi Nanke